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Efni: Umsögn um frumvarp til umferðarlaga.

Öryrkjabandalagi íslands hefur borist til umsagnar frumvarp til umferðarlaga, 
140 mál, hægri beygja á móti rauðu ljósi.

A fundi framkvæmdastjómar Öryrkjabandalags íslands 21. febrúar síðastliðinn 
var frumvarp þetta kynnt. Leggst framkvæmdastjómin eindregið á móti 
frumvarpinu þar sem breyting þessi á umferðarlögum mun skapa stórhættu fyrir 
gangandi vegfarendur. Reyndar verður það svo að ýmsum hópum fatlaðra svo 
sem fólki í hjólastól, blindu og sjónskertu fólki mun verða gert nær ókleift að 
komast leiðar sinnar á eigin spýtur.

Öryrkjabandalagið hefur leitað álits erlendra systursamtaka sinna á frumvarpi 
þessu og eru umsagnir á einn veg; breytingin skapar stórhættu fyrir fatlaða. 
Einnig kemur fram að hægri beygja á móti rauðu ljósi er ekki leyfð í 
Evrópulöndum.

Öryrkjabandalag íslands hefur undir höndum tölvubréf frá Guðbjörgu Lilju 
Erlendsdóttur, umferðarverkfræðingi, og er efitirfarandi kafli birtur með leyfi 
hennar:

Með þeirri aðgerö væri stórlega vegið að öryggi óvarinna vegfarenda 
sem fyrir er mjög slæmt (ISvíþjóð eru óvarðir vegfarendur u.þ.b. 1/3 
hluti þeirra sem deyja í umferðinni og 2/3 hlutar þeirra sem skaðast í 
umferðinni. engin ástæða er til að áœtla að ísland skilji sig mikið frá

Helstu ókostir þess að leyfa hægribeygju á rauðu Ijósi eru:

1. Almenn vanvirðingfyrir rauðu umferðarljósi (t.d. á stöðum þar sem 
vegna aðstæðna væri bannað að taka hægri beygju á rauðuljósi)

2. Vegið er að öryggi óvarinna vegfarenda. Reynslan hefur sýnt að 
ökumenn einbeita sér um o f að líta til vinstri til að sjá hvort önnur

þessu).
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ökutæki séu á leiðinni, en sjá ekki gangandi og hjólandi vegfarendur 
sem koma frá hægri.

3. Kostnaður vegna athuguna og því á hvaða gatnamótum sé mögulegt 
að leyfa hægribeygju á rauðu Ijósi á hvaða gatnamótum það sé ekki 
æskilegt.

Avinningur afþví að leyfa þetta er vissulega til staðar en þegar allt er 
tekið saman eru ókostirnir og áhættan kostunum yfirsterkari.

Umferðaröryggisráð Nýja-Sjálands sem þykir framalega í 
umferðaröryggismálum hefur t.d. gert athugun á því hvort leyfa ætti 
hægribeygju á rauðu Ijósi þar. Niðurstaðan er í samræmi við það sem 
ég hef tínt til hér að framan.
http://www. Itsa.govt. nz/legislation/roaduser/rurleft_turn. html

A heimasíðu "Pedestrian and Bicycle Information Center" í 
Bandaríkjunum er tekið í sama streng. 
http://www. walkinsinfo. ors/de/sisnals/risht/

Öryrkjabandalag íslands væntir þess að Alþingi taki mannslíf fram yfir 
ímyndaða hagsmuni í hraðasamfélagi nútímans.

Virðingaríyllst,

•Fyrir hönd Öryrkjabandalags íslands

Garðar Sverrisson, 
formaður

Amþór Helgason, 
framkvæmdastj óri
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